
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 341 del 02/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Approvazione accordo di collaborazione per la "SISTEMAZIONE E 
MANUTENZIONE DELL'AREA A VERDE IN CORSO DON MINZONI A RAGUSA iBLA 
NELLO SPAZIO SOTTOSTANTE LA CASERMA DEI CARABINIERI E HOTEL ITRIA 
PALACE".

Il Redattore: Distefano Giovanna 

Premesso che, l'Ing. Palma Salvatore in qualità di amministratore della Locanda Degli Iblei , 
intende curare e manutenzionare l'area a verde  pubblico di  corso Don Minzoni a Ragusa Ibla nello 
spazio sottostante la Caserma dei Carabinieri e Hotel Itria Palace, con la realizzazione di  un'area 
sgambettamento cani;  

    Vista la richiesta,  dell'ing. Palma Salvatore,   assunta al protocollo generale n. 89641 del 
24/07/2019 rivolta a conseguire l’assegnazione dello spazio  a verde pubblico in oggetto, per la cura 
e  la  manutenzione  del  verde  esistente,  ripristino  dell'impianto  di  illuminazione  e  irrigazione, 
sistemazione degli arredi, compresa   la realizzazione di un'area sgambettamento cani;  

 Considerato che la  richiesta  è meritevole di accoglimento, in quanto, se da un lato mira al  
conseguimento di un vantaggio diretto e/o indiretto, dall’altro contribuisce comunque ad elevare lo 
standard conservativo e l’entità patrimoniale dell’area, arricchendone altresì il livello estetico.

Pertanto,  il  tutto  contribuisce  un vantaggio per  l’Amministrazione Comunale in  quanto 
viene sgravata da costi di  manutenzione che incidono in atto sul bilancio comunale in perfetta 
aderenza agli obiettivi dell’ Ente.

Visto  il  Regolamento  delle  aree  a  verdi  approvato  con  Delibera  Consiliare  n.  7  del 
27/01/2012;

Pagina 1/2



    Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione di C.C. n. 
19 del 24/03/2017;

Che con determinazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stato approvato il  Documento Unico 
di Programmazione  D.U.P. 2019/20121 ed il bilancio di previsione  per il triennio 2019 – 2021;

Che con delibera di G.M. n. 344 del 21/05/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione PEG 2019 – 2021;

       Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta del DUP e nel 
PEG sopra richiamati;

Visto l’art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare n. 
64 del 30/10/97 e ss. Mm. e ii;

Visto l’art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1) Di assegnare  lo  spazio  a  verde  pubblico  di  corso  Don Minzoni  a  Ragusa  Ibla  nello  spazio 
sottostante la caserma dei Carabinieri e Hotel Itria Palace, all' Ing. Palma Salvatore amministratore 
della Locanda Degli Iblei , per la sistemazione e manutenzione dell'area a verde in oggetto;

2) Dare mandato all’ufficio verde pubblico di predisporre gli atti consequenziali per  sottoscrivere 
l’accordo di collaborazione per anni cinque con l' Ing. Palma Salvatore in qualità di amministratore 
della Locanda Degli Iblei;

3) Dare atto che, richiamate le motivazioni in narrativa, il presente provvedimento non comporta 
impegno di spesa;

4)  Di  pubblicare  la  presente  Determinazione  Dirigenziale  nell’apposita  sezione  del  sito   
denominato    “Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti Dirigenziali”.

 

Ragusa,  02/10/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

